banyaknya istilah khusus yang hanya dapat dipahami oleh mereka yang memahami aliran tasawuf ini.

Tasawuf falsafi dikembangkan oleh Ibnu Arabi yang nama lengkapnya adalah Syekh Muhidin

Muhammad Ali umumnya dikenal sebagai Ibnu Arabi khususnya di Timur dan syekh Akbar atau

doktor maksimus. Ia dilahirkan di Asia tenggara Spanyol pada tahun 560 H (1164 M). Di antara ajaran

terpenting dari Ibnu Arabi adalah wahdat al-wujud yaitu paham bahwa manusia dan Tuhan pada

hakekatnya adalah satu kesatuan wujud. Menurut paham ini setiap sesuatu yang ada memiliki dua

aspek yaitu aspek ruang dan aspek dalam. Aspek luar disebut makhluk dan aspek dalam disebut Tuhan.